CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 367/2019

Implantação  de  lombada  na  Rua  25  de
Julho, próximo à ponte sobre o Rio Toledo,
na Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito a implantação de
uma lombada na Rua 25 de Julho, próximo a ponte sobre o Rio Toledo, na Vila
Paulista.

Os  moradores  da  localidade  reclamam que  os  motoristas  trafegam
com excesso de velocidade naquela rua, razão disso é que, após a ponte, nos dois
sentidos, há um declive, além disso, há um grande fluxo de veículos já que a rua
liga  o  bairro  Vila  Pioneiro  ao Centro.  O excesso  de velocidade  somado com o
grande fluxo de veículos colocam em risco os pedestres e os próprios motoristas.

Diante do exposto, se faz necessária a implantação da lombada na
Rua 25 de Julho, para que a população tenha mais segurança e tranquilidade.

SALA DAS SESSÕES, 29 de abril de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7A5C25E322CA58F81685B01A187EB160 CODIGO DO DOCUMENTO: 025750
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 367/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura